Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16813

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3134 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en
la categoria de Diplomado no Sanitario, opcion Analista de
Aplicaciones, a las personas aspirantes que han superado
las pruebas selectivas de acceso a dicha categoria/opcién
estatutaria por turno de acceso libre, convocadas por Resolucion
de 13 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud (BORM n.° 294 de 22 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Mediante las resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 27 de diciembre de 2019 (BORM n.° 301 de 31 de diciembre), 17 de
diciembre de 2020 (BORM n.° 300 de 29 de diciembre) y 16 de diciembre de 2021
(BORM n.0 293 de 21 de diciembre), se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico
del Servicio Murciano de Salud y las plazas que habian de ser provistas por el
procedimiento de promocién interna correspondientes a los afios 2019, 2020
y 2021. Asimismo, mediante Acuerdo de 12 de mayo de 2022 (BORM 25 de mayo
de 2022) del Consejo de Administracion del Servicio Murciano de Salud, se aprobd
la correspondiente al proceso de estabilizacién de empleo temporal del mismo
organismo, conforme a lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
medidas urgentes para la reduccion de la temporalidad en el empleo publico.

2.9) A continuacion, por medio de la resolucién del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 13 de diciembre de 2022 (BORM nUmero 294 de
22 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas por el turno de acceso libre,
para el ingreso en la categoria estatutaria de Diplomado no Sanitario, opcién
Analista de Aplicaciones del Servicio Murciano de Salud.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que las personas seleccionadas han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en esta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-300625-3134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16814

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
a las personas que figuran en el anexo a esta Resolucién, tras haber superado
las pruebas selectivas convocadas por Resolucion de 13 de diciembre de 2022
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM niumero 294 de
22 de diciembre) para la categoria de Diplomado no Sanitario, opciéon Analista de
Aplicaciones, por el turno de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, para tomar posesion de los puestos adjudicados.

La toma de posesidn se realizard en el departamento de personal de la
Gerencia a la que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, deberan realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcidn estatutarias
a la que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable a los interesados y no esté motivado por causas justificadas,
producira el decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal
estatutario fijo como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su
nombramiento, previa audiencia de los mismos.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, deberan realizar una actividad formativa
de caracter obligatorio en materia de prevencién de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 17 de junio de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-300625-3134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 148

Lunes, 30 de junio de 2025

Pagina 16815

ANEXO

Categoria: DIPLOMADO NO SANITARIO

Opcion: ANALISTA DE APLICACIONES
o

S D.N.I APELLIDOS NOMBRE CIAS-DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO

1 **%9637** | LOPEZ MARTINEZ RAQUEL ORGANOS CENTRALES | Murcia Libre
2 #*%1735%*% | GARCIA RAMOS JOSE ANTONIO | ORGANOS CENTRALES | Murcia Libre
3 #*%7747**% | SANDOVAL TORRECILLA | ANGEL ORGANOS CENTRALES | Murcia Libre
4 ***5465%* | LOPEZ SANCHEZ ESTHER ORGANOS CENTRALES | Murcia Libre

NPE: A-300625-3134

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5011/2025	Orden de 18 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	5233/2025	Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos, convocado por Orden de 13 de diciembre de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4925/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4926/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4927/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4929/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las pr
	4930/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Documentación, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas de a
	4931/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Albañilería, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas
	4932/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no sanitario, opción Conducción, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas 
	4933/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Planchado, tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categoría/
	4934/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Planchado, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las prue
	4935/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario No Especialista, opción Medicina General, a la persona aspirante que ha resultado selecc
	4936/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Medicina General, a la persona aspirante que ha superado las prueb
	4937/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones, a las personas aspirantes que han superado las pruebas 
	5163/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario no especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, a la persona aspirante que ha su
	5164/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4223/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 5, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Beluga de 25,20
	4236/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 9, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Cachalote de 25
	4257/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 7, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Barracuda de 15
	IV. Administración Local
	Abarán
	5071/2025	Anuncio licitación subasta pública, terrenos en UBLE Barranco Molax, zona BM-III, en término municipal de Abarán.
	Blanca
	4645/2025	Anuncio de nombramiento de funcionarios de nuevo ingreso.
	Ceutí
	5006/2025	Aprobación inicial del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para el Ejercicio 2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	4609/2025	Edicto de aprobación inicial de un convenio de colaboración entre el Centro Tecnológico del Mármol, Piedras y Materiales y este Ayuntamiento.
	La Unión
	4427/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera para la provisión en propiedad de una plaza de Monitor Deportivo, plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Lorca
	5080/2025	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 1 Monitor/a de Seguridad Informática para la 5.ª fase del proyecto ACTIVA-T EFESO, financiado por el FSE+, en el marco del Programa de Empleo, Educación, Formación
	4987/2025	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la gestión del Padrón Municipal de Habitantes y del procedimiento sancionador para los incumplimientos de los ciudadanos en relación a sus obligaciones con el Padrón de Habitant
	Los Alcázares
	4868/2025	Aprobación Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Los Alcázares, para el periodo 2025-2028.
	Molina de Segura
	4828/2025	Aprobación inicial del “Proyecto de modificación del Plan Especial N.º 1 del PERI UR7-Saeco” para ajuste de edificabilidad y régimen de usos de alcance no estructural. Expte. 2023/16213. 
	Murcia
	4824/2025	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la UE-Bj3, Beniaján, Murcia (Gestión-Concertación Directa: 098GD07 – GF. 2020/00403/000249).
	4413/2025	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el proyecto de avance del Plan Especial del Palacio Almodóvar, Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-27T14:39:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



